

# MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro



**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

**OBJETO: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;**

**OBRA:** RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

**LOCAL:** DIVERSOS TRECHOS DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;

**DATA:** segunda-feira, 1 de maio de 2023

**REFERÊNCIA:** CDHU 189 SEM DESONERAÇÃO;

**BDI:** 25,00%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 29.607,87</b>
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA;	M2	6.00	R\$ 893,56	R\$ 1.116,95	R\$ 6.701,70
1.1	01.20.280	CDHU	LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO DE ÁREA PAVIMENTADA PARA VEÍCULO E PEDESTRE;	M2	99592.05	R\$ 0,19	R\$ 0,23	R\$ 22.906,17
<b>2</b>	<b>EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>							<b>R\$ 6.970.392,13</b>
2.1	54.01.410	CDHU	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO;	M2	99592.05	R\$ 0,78	R\$ 0,97	R\$ 96.604,28
2.2	03.07.070	CDHU	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE ACOMODAÇÃO DO MATERIAL;	M2	4979,60	R\$ 8,23	R\$ 10,28	R\$ 51.190,31
2.3	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE;	M2	99592.05	R\$ 7,22	R\$ 9,02	R\$ 898.320,29
2.4	54.03.221	CDHU	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ;	M3	108.91	R\$ 1.530,49	R\$ 1.913,11	R\$ 208.360,85
2.5	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ;	M3	2987,76	R\$ 1.530,49	R\$ 1.913,11	R\$ 5.715.916,40
<b>TOTAL PREVISTO</b>							<b>R\$ 7.000.000,00</b>	
<b>PORCENTAGEM PREVISTA</b>							<b>100,00%</b>	

**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788